
GUBERNUR LAMPUNG
 

KEPUTUSAN <:wB,ERNUR LAMPUNG
 
NOMOR : G/ .: ~/ /B.VII/HK/2012
 

TENTANG
 

PENETAPAN PEMENANG LOMBA KELOMPOK/KADER DAN PENGELOLA
 
BINA KELUARGA BALITATINGKAT PROVINSI LAMPUNG
 

TAHUN 2012
 

GUBERNUR LAMPUNG,
 

Menimbang a.	 bahwa dalam Program Keluarga Berencana, yaitu 
keluarga yang sejahtera, sehat, maju, mandiri dengan 
memiliki jumlah anak yang ideal, berwawasan kedepan, 
bertanggungjawab, harmonis dan bertaqwa kepada Tuhan 
Yang Maha Esa sangat diperlukan adanya Program 
Pembinaan yang dilaksanakan secara terpadu dan 
terkoordinasi; 

b.	 bahwa dalam rangka memberikan motivasi dan 
pengembangan terhadap Kelompok/ Kader dan Pengelola 
Bina Keluarga Balita (BKB) telah dilaksanakan Lomba 
Bina Keluarga Balita (BKB) Terbaik Tingkat Provinsi 
Lampung Tahun 2012; 

c.	 bahwa sehubungan dengan maksud huruf a dan huruf b 
tersebut di atas, dalam rangka tertib administrasi perlu 
menetapkan para pemenang lomba dimaksud dengan 
Keputusan Gubernur Lampung; 

Mengingat 1.	 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 1992 tentang 
Kesehatan; 

2.	 Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah beberapa kali 
diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 
2008; 

3.	 Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah; 

4.	 Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 1988 tentang 
Koordinasi Kegiatan Instansi Vertikal di Daerah; 

5.	 Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

6.	 Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Provinsi, dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaterr/Kota; 



Memperhatikan 

Menetapkan 

KESATU 

KEDUA 

KETIGA 

KEEMPAT 

7.	 Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nornor 7 Tahun 2007 
tentang Pokok-Pokok Perencanaan Pembangunan dan 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

8.	 Peraturan Daerah Provinsi Lampung Nornor 11 Tahun 
2009 tentang Organisasi dan Tatakerja Sekretariat Daerah 
Provinsi dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Provinsi Lampung; 

9.	 Peraturang Daerah Provinsi Lampung Nomor 16 Tahun 
2011 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Provinsi Lampung Tahun Anggaran 2012; 

1.	 Keputusan Gubernur Lampung Nornor Gj316jB.VIIjHKj 
2012 tentang Pembentukan Panitia Pelaksana 
Peningkatan Koordinasi Kelompok Kerja Bina Ke1uarga 
Bayi Lima Tahun Provinsi, Kabupatenj Kota serta 
Penilaian Keberhasilan Pengelola dan Orientasi Bina 
Keluarga Bayi Lima Tahun Tingkat Provinsi Lampung 
Tahun 2012; 

2.	 Berita Acara Tim Penilai Lomba Pengelola, Kelompok dan 
Kader Bina Keluarga Balita (BKB) Tingkat Provinsi 
Lampung Tahun 2012 tanggal 25 Juni 2012 tentang 
Penetapan Pemenang Lomba Bina Keluarga Balita (BKB) 
Tingkat Provinsi Lampung Tahun 2012; 

MEMUTUSKAN: 

KEPUTUSAN GUBERNUR TENTANG PENETAPAN PEMENANG 
LOMBA KELOMPOKjKADER DAN PENGELOLA BINA 
KELUARGA BALITA TINGKAT PROVINSI LAMPUNG TAHUN 
2012. 

Pemenang Lomba KelompokjKader dan Pengelola Bina 
Keluarga Balita (BKB) Tingkat Provinsi Lampung Tahun 2012, 
dengan urutan peringkat sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran Keputusan ini. 

Kepada pemenang lomba sebagaimana dimaksud pada Diktum 
Kesatu masing-masing akan diberikan piala dan piagam 
penghargaan dari Pemerintah Provinsi Lampung. 

Bagi KelompokjKader dan Pengelola Bina Keluarga Balita 
Terbaik I berhak mewakili Provinsi Lampung untuk mengikuti 
Acara Puncak Peringatan Hari Ibu Tingkat Nasional pada 
tanggal 22 Desember 2012 di Istana Negara Jakarta. 

Biaya yang dikeluarkan akibat ditetapkannya Keputusan ini 

dibebankan kepada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
(APBD) Provinsi Lampung Tahun Anggaran 2012 pada 
Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA) Sekretariat Daerah 
Provinsi Lampung Tahun 2012 pada kegiatan Peningkatan 
Koordinasi Pokja BKB, Lomba Pengelola, Kelompok dan Kader 
BKB dengan kode rekening 1.20.1.20.03.94.01. 



KELIMA	 Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan 
ketentuan apabila dikemudian hari ternyata terdapat 
kekeliruan dalam Keputusan ini akan diadakan pembetulan 
sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Telukbetung
pada tanggal 

/ 

2012 

GUBERNUR LAMPUNG 

ttd 

SJACHROEDIN Z.P. 

Tembusan: 
1. Menteri Dalam Negeri di Jakarta; 
2. Kepala BKKBN di Jakarta; 
3. Ketua DPRD Provinsi Lampung di Telukbetung; 
4. Bupati/Walikota se-Provinsi Lampung; 
5. Kepala BKKBN Provinsi Lampung di Telukbetung; 
6. lnspektur Provinsi Lampung di Bandar Lampung; 
7. Kepala Dinas r lnstansi terkait Provinsi Lampung; 
8. Kepala Biro Hukum Setda Provinsi Lampung di Telukbetung; 
9. Kepala Biro Keuangan Setda Provinsi Lampung di Telukbetung; 
10. Ketua TP-PKK Provinsi Lampung di Bandar Lampung; 
11. Masing masing pemenang yang bersangkutan; 



LAMPIRAN	 KEPUTUSAN GUB~RNUR LAMPUNG 
NOMOR : G/ ._'/ I. /B.VII/HK/2012 
TANGGAL ~! 2012 

DAFTAR NAMA PEMENANG LOMBA KELOMPOK/KADER DAN PENGELOLA 
BINA KELUARGA BALITA (BKB) TINGKAT PROVINSI LAMPUNG TAHUN 2012 

I. KADER / KELOMPOK BINA KELUARGA BALITA (BKB) 

NO PERINGKAT NAMA KADER NAMA 
KELOMPOK 

NAMA DESAj 
KELURAHANjPEKONj 

KABUPATENj 
KOTA 

NILAI KET. 

KECAMATAN 
1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Terbaik I SUKARSIH,S.Pd Anggrek Gorasjaya Lampung 2662 Diberikan 

Kec. Bekri Tengah Piala dan 
2. Terbaik II FATIMAH Melati II Sumber Agung Lampung 2472 penghargaan 

Kec. Way Sulan Selatan dari 
3. 

L 
, 

Terbaik III 

Harapan I 

EMI NASIBAH 

FATMAWATI 

Kenanga III 

Teratai 

Ganjar Asri 
Metro Barat 
Murni Jaya 

Metro 

Tulang 

2424 

2363 

Pemerintah 
Provinsi 
Lampung 

Kec. Turnijajar Bawang 
Barat 

5. Harapan II LENI ROSITA Beringin I Beringin J aya Bandar 2332 
Kec. Kemilinz Lampung 

6. Harapan III ERNI Darmajaya Sidodadi Pringsewu 2296 
Kec. Pardasuka 

II. PENGELOLA BINA KELUARGA BALITA (BKB)
 

NO PERINGKAT KABUPATEN/KOTA NILAI KETERANGAN 

I 

1 
1. 

2. 

"3. 

<)". 
Terbaik I 

Terbaik II 

Terbaik III 

3 
Lampung Selatan 

Metro 

Tulang Bawang Barat 

4 
4060 

3990 

3985 

5 
Diberikan Piala dan 
penghargaan dari Pemerintah 
Provinsi Lampung 

I 

4. Harapan I Lampung Tengah 3965 

5. Harapan II Pringsewu 3730 

6. Harapan III Pesawaran 3720 

GUBERNUR LAMPUNG
 

ttd
 

SJACHROEDIN Z.P.
 




